
 

 

UCHWAŁA NR XIX/197/2025 

RADY MIASTA GNIEZNA 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnikiem przyrody drzewa na terenie Miasta Gniezna o imieniu  

„Bolesław II Szczodry” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt. 1, 3, 7 i 11 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Miasta Gniezna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące na 

terenie Parku Miejskiego w Gnieźnie, zwane dalej „pomnikiem przyrody”. 

2. Nazwę, wymiary i położenie pomnika przyrody określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Miasta Gniezna. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie wartości przyrodniczych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz  wykonywania zabiegów 

pielęgnacyjnych i konserwatorskich, 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony, 

3) obowiązek stałego monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Gniezna 

(-) Zdzisław Kujawa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 5350



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/197/2025 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

L.p. 

Obiekt 

podany 

ochronie 

Nazwa pomnika 

przyrody, 

nazwa gat. pol. 

nazwa gat. łac. 

Wymiary Położenie: 

miasto, ulica, 

nr działki ew., obręb geod. 

współrzędne geograficzne 

Wysokość 

(m) 

Obwód 

pnia * 

(cm) 

Pierśnica 

d1/3 

(cm) 

1. drzewo 

 

“Bolesław  II 

Szczodry” 

Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

38 375 119 

Gniezno, 

teren  Parku Miejskiego 

w Gnieźnie, 

dz. ew. nr  3/6 

ark. 43, obręb 

0001 Gniezno 

52.5332330761767 N 

17.610781397313996 E 

* Obwód pnia drzewa mierzony na wysokości 130 cm 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5350



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/197/2025 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5350


		2025-07-02T10:29:18+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




